NP:00015113

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 125/2014
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização ao Centro de Convivência
Melhor Idade – Unidade Remanso

Nos termos do inciso IV do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Parabenização, nos seguintes
termos:

A presente Moção de Parabenização tem a finalidade em homenagear o Centro de Convivência Melhor Idade –
Unidade Remanso, pelo iniciativa do evento Concurso Miss e Mister Melhor Idade, realizado no dia 27 de novembro
de 2014.

O evento contou com a organização da Gerente de Divisão Fernanda Fadiga e funcionários do Centro de
Convivência.

A integração dos idosos é muito importante na melhoria de vida, inclusão cultural, comunitária, social, esportiva e
lazer, e com isso conquistando o respeito das demais gerações.

O Centro de Convivência da Melhor Idade, vem desenvolvendo suas ações com perseverança e responsabilidade,
criando canais de comunicação e convívio social entre idosos e também com a participação familiar.

Na ocasião tivemos a participação feminina e masculina no Concurso Miss e Mister Melhor Idade, onde foram
escolhidos em categorias:

- Miss Melhor Idade - Senhora Janete Schenfeld.
- Princesa Melhor Idade - Senhora Creuza Pereira de Souza.
- Miss Simpatia Melhor Idade - Senhora Margarida Cardoso.
- Mister Melhor Idade - Senhor Miguel Bezerra
- Príncipe Melhor Idade - Senhor Nelson Teixeira
- Mister Simpatia Melhor Idade - Senhor Francisco Camilo Anastácio
Diante te todo o exposto não poderia deixar de reconhecer os esforços de nossos idosos e de toda equipe que direta

e indiretamente contribuirão para a brilhantar este evento.
Que a presente Moção de Parabenização uma vez aprovada, seja dada ciência ao Prefeito Senhor Antônio Meira,

a o Centro de Convivência Melhor Idade- Unidade Remanso, a Secretara da Inclusão Social Senhora Rosana
Nascimento, e Imprensa Local.

Sala das Sessões 01 de dezembro de 2014

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br